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Nachwuchs-Finals Gewehr 300m 2014 - Siegerfotos 

 

 

 

 

Gewehr U20 

2. Patrick Flury, Niederbuchsiten SV; 1. Michael Haefeli, Neuendorf-Härkingen SV; 3. Mirco 
Reinhardt, Neuendorf-Härkingen SV 
 
 



Solothurner Schiesssportverband 

Nachwuchs-Kantonalfinal Gewehr 300m 2014 

Zahlreiche glückliche Sieger in Balsthal 

Am Samstag fanden in Balsthal auf dem Schiessstand Moos die Nachwuchs-Finals des Solothurner 

Schiesssportverbandes im Bereich Gewehr 300m statt. Alle Teilnehmer mussten sich dafür mit 

einem Vorprogramm qualifizieren und nur die Besten konnten dann am Final teilnehmen. Die 

äusseren Bedingungen stellten an alle eine zusätzliche grosse Herausforderung, denn überall spürte 

man auch, dass Nervosität vorhanden war. Nur dank der eingespielten Organisation war es möglich, 

soviele Finals an einem Nachmittag durchzuführen. Dazu brauchte es aber auch nebst zahlreichen 

Helfern klare Vorgaben an die Teilnehmer, welche hochmotiviert zu diesen Finals antraten. 

In den Einzelwettkämpfen der Jugendlichen erzielte Michael Imboden (Kappel) mit 73 Punkten das 

Bestresultat. Damit siegte er in der 4. Kategorie. In der 3. Kat. Gewann Simon Hafner 

(Niederbuchsiten) mit 70 Pkt., während Jana Guldimann (Günsberg) mit 72 Pkt. die 2. Kat. anführte. 

Bei den Jüngsten gewann Luca Eberhard (Messen) mit 55 Punkten. Sowohl bei den U-20 und den 

Jungschützen fand nach dem Vorprogramm ein Final mit Ausscheidungsmodus statt, welcher 

zahlreiche Zuschauer anlockte und einmal mehr grosse Spannung bot. Für alle Finalisten erforderte 

dieser Final nebst Treffsicherheit auch Konzentration und Ruhe. Bei den U-20 gewann mit Michael 

Haefeli (Neuendorf-Härkingen) der letztjährige Silbermedaillengewinner knapp vor Vorjahressieger 

Patrick Flury (Niederbuchsiten). Bronce ging wie im letzten Jahr an Mirco Reinhardt (Neuendorf-

Härkingen). Bei den Jungschützen siegte Kilian Armendinger (Gunzgen-Boningen) vor Joel Lehmann 

(Balsthal) und Simon Walter (Mühledorf). 

Die Gruppenwettkämpfe der Jungschützen und Jugendlichen waren gleichzeitig auch eine 

Qualifikation für die Schweiz. Finals. Ob jedoch die erreichten Resultate bei diesen schwierigen 

Bedingungen ausreichen werden, muss sich noch zeigen. Grosse Chancen haben sicher die 

Jugendlichen von Boningen, welche mit 513 Punkten ihre Kategorie gewannen vor den drei Gruppen 

von Deitingen. Bei den Jungschützen wird sich zeigen, ob Gunzgen-Boningen die Qualifikation 

geschafft hat, auf jeden Fall haben sie sich den Kantonalmeistertitel 2014 erobert. Auf dem 2. Rang 

klassierte sich der letztjährige Sieger Aedermannsdorf-Herbetswil vor Mühledorf. 

Heinz Hammer 

Ranglistenauszüge:  

Jungschützen-Gruppenwettkampf: 1. Gunzgen-Boningen VSG 682 (Kilian Armendinger, Philip Fragogiannis, Roman Lachmuth, 

Fabian Wyss); 2. Aedermannsdorf / Herbetswil JSK VSG, 679 (Salome Brunner, Simon Brunner, Fränzi Jeker, Benjamin Stampfli); 3. 
Mühledorf SG 670 (Jonas Nyffenegger, Thomas Pfister, Silvan Senn, Jana Stuber); 4. Oberramsern SG 662; 5. Fulenbach-Kappel SG 
654; 6. Schnottwil SG 652; 7. Erschwil SG 642; 8. Messen SG 634 



Jugendliche Gruppenwettkampf: 1. Gunzgen-Boningen VSG 513 (Mike Hess, Michael Imboden, Florian Zumbühl); 2. Deitingen SV 

1, 438 (Thierry Gobet, Simon Ris, Matteo Ruetsch); 3. Deitingen SV 3, 426 (Elias Bloch, Fabio Kofmel, Nils Kofmel); 4. Deitingen SV 2, 
381; 5. Messen SG 1

Jugendliche Kat. 1: 1. Luca M. Eberhard, Messen, 55 ;2. Larissa Fischer, Stüsslingen, 52 ;3. Damian Reusser, Biezwil, 50 ;4. Patrick 
Kyburg, Obergösgen, 48 ;5. Simon Ramser, Oberwil b. Büren, 40 ;6. Remo Gassmann, Oberwil b. Büren, 39; Jugendliche Kat. 2: 1. 

Jana Guldimann, Günsberg, 72 ;2. Simon Ris, Deitingen, 71 ;3. Tobias Kissling, Lostorf, 70 ;4. Jacqueline Hafner, Niederbuchsiten, 65 
;5. Rebekka Nyffeler, Niederbuchsiten, 65 ;6. Maxim Pavlov, Recherswil, 63; Jugendliche Kat. 3: 1. Simon Hafner, Niederbuchsiten, 

70 ;2. Andy Willi, Schnottwil, 70 ;3. Marc Ziegler, Horriwil, 68 ;4. Martin Iseli, Messen, 68 ;5. Stefan Bloch, Welschenrohr, 68 ;6. André 
Zeltner, Niederbuchsiten; Jugendliche Kat. 4: 1. Michael Imboden, Kappel, 73 ;2. Florian Zumbühl, Gunzgen, 72 ;3. Marco Lätt, 

Kyburg-Buchegg, 64 ;4. Ibony Mbungu, Mühledorf, 61 ;5. Sven Flück, Welschenrohr, 59 ;6. Denis Redivo, 1998, 55 

Jungschützen: Kilian Armendinger, Gunzgen-Boningen VSG, 138 (93/138); 2. Joel Lehmann, Balsthal-Klus SV, 136 (88/136); 3. 

Simon Walter, Mühledorf SG, 124 (85/124); 4. David Berger, Kestenholz FSG, 113 (97/113); 5. Silvan Senn, Mühledorf SG, 103 
(88/103); 6. Chris Corti, Grenchen SSV Lauacher, 95 (87/95); 7. Michael Jäggi, Oberramsern SG, 87 (96/87); 8. Alessandro Milazzo, 
Oensingen Schützen, 87 (87/87); 9. Chantal Jeker, Günsberg FSG, 85 (87/85); 10. Anja Jäggi, Oberramsern SG, 85 (86/85) 

Gewehr U20: 1. Michael Haefeli, Neuendorf-Härkingen SV, 182 (182/182);2. Patrick Flury, Niederbuchsiten SV, 181 (187/181);3. Mirco 

Reinhardt, Neuendorf-Härkingen SV, 167 (176/167);4. Ramona Müller, 1994, Seewen FS, 154 (163/154);
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SCHIESSEN
Balsthal. Nachwuchs-Kantonalfinal Gewehr
300 m. Jungschützen-Gruppenwettkampf: 1.
Gunzgen-Boningen VSG 682 (Kilian Armendinger,
Philip Fragogiannis, Roman Lachmuth, Fabian
Wyss). 2. Aedermannsdorf/Herbetswil JSK VSG,
679 (Salome Brunner, Simon Brunner, Fränzi Jeker,
Benjamin Stampfli). 3. Mühledorf SG 670 (Jonas
Nyffenegger, Thomas Pfister, Silvan Senn, Jana Stu-
ber). 4. Oberramsern SG 662. 5. Fulenbach-Kappel
SG 654. 6. Schnottwil SG 652. 7. Erschwil SG 642. 8.
Messen SG 634.
Jugendliche. Gruppenwettkampf: 1. Gunzgen-
Boningen VSG 513 (Mike Hess, Michael Imboden,
Florian Zumbühl). 2. Deitingen SV 1 438 (Thierry Go-
bet, Simon Ris, Matteo Ruetsch). 3. Deitingen SV 3
426 (Elias Bloch, Fabio Kofmel, Nils Kofmel). 4. Dei-
tingen SV 2 381.
Kategorie 1: 1. Luca M. Eberhard, Messen 55. 2.
Larissa Fischer, Stüsslingen 52. 3. Damian Reusser,
Biezwil, 50. 4. Patrick Kyburg, Obergösgen, 48. 5.
Simon Ramser, Oberwil b. Büren, 40. 6. Remo Gass-
mann, Oberwil b. Büren, 39.
Kategorie 2: 1. Jana Guldimann, Günsberg 72. 2.
Simon Ris, Deitingen 71. 3. Tobias Kissling, Lostorf
70. 4. Jacqueline Hafner, Niederbuchsiten 65. 5. Re-
bekka Nyffeler, Niederbuchsiten, 65. 6. Maxim Pav-
lov, Recherswil 63.
Kategorie 3: 1. Simon Hafner, Niederbuchsiten 70.
2. Andy Willi, Schnottwil 70. 3. Marc Ziegler, Horriwil
68. 4. Martin Iseli, Messen 68. 5. Stefan Bloch, Wel-
schenrohr 68.
Kategorie 4: 1. Michael Imboden, Kappel 73. 2.
Florian Zumbühl, Gunzgen 72. 3. Marco Lätt, Ky-
burg-Buchegg 64. 4. Ibony Mbungu, Mühledorf 61.
5. Sven Flück, Welschenrohr 59.
Jungschützen: Kilian Armendinger, Gunzgen-Bo-
ningen VSG 138 (93/138). 2. Joel Lehmann, Bals-
thal-Klus SV 136 (88/136). 3. Simon Walter, Mühle-
dorf SG 124 (85/124). 4. David Berger, Kestenholz
FSG 113 (97/113). 5. Silvan Senn, Mühledorf SG 103
(88/103). 6. Chris Corti, Grenchen SSV Lauacher 95
(87/95). 7. Michael Jäggi, Oberramsern SG 87
(96/87). 8. Alessandro Milazzo, Oensingen Schüt-
zen 87 (87/87). 9. Chantal Jeker, Günsberg FSG 85
(87/85). 10. Anja Jäggi, Oberramsern SG 85 (86/85).
Gewehr U20: 1. Michael Haefeli, Neuendorf-Här-
kingen SV 182 (182/182). 2. Patrick Flury, Nieder-
buchsiten SV, 181 (187/181). 3. Mirco Reinhardt,
Neuendorf-Härkingen SV 167 (176/167). 4. Ramona
Müller, Seewen FS 154 (163/154).

SPORTSERVICE

Am Samstag fanden in Balsthal auf dem
Schiessstand Moos die Nachwuchs-Fi-
nals des Solothurner Schiesssportver-
bandes im Bereich Gewehr 300 m statt.
Die äusseren Bedingungen stellten an
alle eine zusätzliche grosse Herausfor-
derung, denn überall spürte man auch,
dass Nervosität vorhanden war. Nur
dank der eingespielten Organisation
war es möglich, so viele Finals an ei-
nem Nachmittag durchzuführen.

In den Einzelwettkämpfen der Ju-
gendlichen erzielte Michael Imboden
(Kappel) mit 73 Punkten das Bestresul-
tat. Damit siegte er in der vierten Kate-
gorie. In der dritten Kategorie gewann
Simon Hafner (Niederbuchsiten) mit 70
Punkten, während Jana Guldimann
(Günsberg) mit 72 Punkten die zweite
Kategorie anführte. Bei den Jüngsten
gewann Luca Eberhard (Messen) mit 55
Punkten. Sowohl bei den U20 und den
Jungschützen fand nach dem Vorpro-

gramm ein Final mit Ausscheidungsmo-
dus statt, welcher zahlreiche Zuschauer
anlockte und einmal mehr grosse Span-
nung bot. Für alle Finalisten erforderte
dieser Final nebst Treffsicherheit auch
Konzentration und Ruhe. Bei den U20
gewann mit Michael Haefeli (Neuen-
dorf-Härkingen) der letztjährige Silber-
medaillengewinner knapp vor Vorjah-
ressieger Patrick Flury (Niederbuchsi-
ten). Bronze ging wie im letzten Jahr an
Mirco Reinhardt (Neuendorf-Härkin-
gen). Bei den Jungschützen siegte Kili-
an Armendinger (Gunzgen-Boningen)
vor Joel Lehmann (Balsthal) und Simon
Walter (Mühledorf ).

Die Gruppenwettkämpfe der Jung-
schützen und Jugendlichen waren
gleichzeitig auch eine Qualifikation
für die schweizerischen Finals. Ob je-
doch die erreichten Resultate bei die-
sen schwierigen Bedingungen ausrei-
chen werden, muss sich noch zeigen.
Grosse Chancen haben sicher die Ju-
gendlichen von Boningen, welche mit
513 Punkten ihre Kategorie gewannen
vor den drei Gruppen von Deitingen.
Bei den Jungschützen wird sich zei-
gen, ob Gunzgen-Boningen die Quali-
fikation geschafft hat, auf jeden Fall
hat es sich den Kantonalmeistertitel
2014 erobert.

Schiessen Am Nachwuchs-
Kantonalfinal in Balsthal wur-
den zahlreiche Medaillenge-
winner erkoren.

VON HEINZ HAMMER

Michael Imboden
bester Jugendlicher


